
ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ, АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЬПГ
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА БАШЧЫЗЫ, АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫК

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ БАШКАРУЗЫНЫК ПРЕДСЕДАТЕЛИ

УКАЗ JARЛblK

от 21 марта 2014 года № 91-у

г. Горно-Алтайск

О присуждении премии Главы Республики Алтай, Председателя
Правительства Республики Алтай для одаренных детей и талантливой

молодежи Республики Алтай за достижения в области культуры и
искусства

Рассмотрев предложения Комиссии по назначению премии Главы
Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай для
одаренных детей и талантливой молодежи Республики Алтай за достижения
в области культуры и искусства п о с т а н о в л я ю :

1. Присудить премии Главы Республики Алтай, Председателя
Правительства Республики Алтай для одаренных детей и талантливой
молодежи Республики Алтай за достижения в области культуры и искусства:

БУЛГАКОВУ Андрею Андреевичу, участнику детского образцового
хореографического ансамбля «Хрусталёк» муниципального бюджетного
учреждения «Дом Творчества и Досуга» муниципального образования «Усть-
Коксинский район»;

ВЕРЁВКИНОЙ Арине Андреевне, учащейся муниципального
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования
детей «Горно-Алтайская детская музыкальная школа № 2»;

ВЯЛКОВОЙ Алёне Васильевне, солистке фольклорного ансамбля
«Ярманка» муниципального учреждения культуры «Дом творчества и
досуга» муниципального образования «Турочакский район»;

ЖДАНОВУ Роману Алексеевичу, учащемуся муниципального
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования
детей «Горно-Алтайская детская музыкальная школа № 2»;



КАИМЫШЕВОЙ Айганым Сергеевне, учащейся муниципального
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования
детей «Детская школа искусств» муниципального образования «Кош-
Агачский район»;

КОЧНЕВОЙ Маргарите Сергеевне, солистке хореографического
коллектива «Жемчужины Алтая» муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного образования детей
«Чемальская школа искусств»;

КУРИКОВУ Александру Николаевичу, артисту ансамбля «Кайа»
муниципального бюджетного учреждения «Онгудайский районный
культурно-досуговый центр»;

ЛИРОВУ Равилю Ибрагимовичу, студенту федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Российская академия музыки имени
Гнесиных», выпускнику Горно-Алтайской детской музыкальной школы №1;

МОДОРОВУ Алексею Николаевичу, учащемуся Муниципального
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования
детей «Горно-Алтайская детская музыкальная школа № 1»;

ТЕРЕШЕВОЙ Ай-Тане Александровне, преподавателю
муниципального бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования детей «Шебалинская детская школа искусств»;

ТЕРКИШЕВУ Ойгору Эмильевичу, солисту инструментального
ансамбля «Алтын-Куу»,, образцового детского коллектива «Эрдине»
муниципального автономного образовательного учреждения
дополнительного образования детей «Усть-Канская детская школа искусств»;

ТРИШЕЧКИНОЙ Марине Григорьевне, учащейся муниципального
бюджетного образовательного учреждения «Манжерокская средняя
общеобразовательная школа» муниципального образования «Майминский
район»;

ШАГАЕВОЙ Ижене Русланбековне, методисту Центра тубаларской
культуры муниципального бюджетного учреждения культуры
«Межпоселенческий досуговый центр» муниципального образования
«Чойский район».

2. Выплатить единовременное материальное вознаграждение в сумме
20000 (двадцать тысяч) рублей каждому за счет средств Министерства
культуры Республики Алтай.

Временно исполняющий обязанности
Главы Республики Алтай,

Председателя Правительства
Республики Алтай А.В. Бердников


